
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
                                                                                                              Ai Docenti 

                                                                                                                          All’Albo on line  

                                                                                                         Atti/Sito 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- Visto l’organico di diritto e di fatto assegnato all’Istituto per l’a. s. 2025-2026; 

- Visto il D. Lg.vo n° 297 del 16/04/1994; 

- Visto l’art. 25 del dlg.vo n° 165 del 30/03/2001; 

- Visto il CCNL vigente; 

- Preso atto anche della Nota MIUR dell’1.9.2011 prot. 6900; 

- Visti il POF triennale e il PAA a.s. corrente approvato dal Collegio dei Docenti in data 24-09-25 e la ripartizione alle sezioni/classi delle ore di sostegno per l’a. s. corrente; 

- Considerati i criteri d’assegnazione dei docenti stabiliti dal Consiglio d’Istituto e in particolare quello relativo alla necessità di garantire il più possibile la continuità alle classi e alle 

sezioni; 

- Preso atto delle assenze dei docenti che presumibilmente si protrarranno per tutto l’anno scolastico; 

- Acquisito il parere favorevole del Collegio dei docenti del 24-09-25; 

- Dato atto che i posti di sostegno in deroga andranno a coprire/integrare il sostegno agli alunni che ancora non sono stati coperti se non parzialmente/provvisoriamente; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti della Scuola Primaria De AMICIS  per l’a.s. 2025/26 ai seguenti ambiti e moduli: 

 

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA “DE AMICIS” 

Ambiti 
CLASSI 

 

TOT 

ORE 

AMORIELLO       Sara    

 

Matematica- -Scienze-Tecnologia- 

Matematica- Lingua Inglese-Scienze-Tecnologia-(1h mensa) 

4A 

5A 

9 

13 

CASTELLI           Cristina Italiano - Arte e immagine – Storia – (1h mensa) -Potenziamento/recupero 1h 

Italiano - Arte e immagine – Storia-(1h mensa) - Potenziamento/recupero 1h 

2A  

3A 

11 

11 

GRIMALDI Carmelina Sostegno 4A 22 

LOTTI               Valentina Sostegno 4A 11 

MAGRINI      Alessandra Sostegno 1A 

5A 

11 

11 

MANZONI       Stefano Ed. Fisica 4A-5A 4 

MARTUCCI .M. Incaldana Storia-Geografia-Ed Civica-Lingua Inglese-Musica- Potenziamento/recupero 1h 

Lingua Inglese-Geografia-Ed Civica-Ed Fisica Potenziamento/recupero 1h 

Lingua Inglese-Geografia-Ed Civica-Ed Fisica (1h mensa) 

1A 

2A 

3A 

6 

7 

9 

MASI                 Francesca Sostegno 4A 22 

MONCINI               Sara Sostegno 2A 22 

MORONI                Mary Ed. Civica-Storia-Geografia-Musica-(mensa 1h) 

Italiano- Arte e Immagine- Ed. Civica-Storia-Geografia-Musica-Potenziamento/Recupero 2h  

4A 

5A 

6 

16 

PALARCHI        Sabrina Sostegno 5A 22 

PASCALE           Nadia Sostegno  3A 22 

PORCIANI        Chiara Sostegno 4A 22 

ROSSI                 Daniela Matematica- Scienze – Tecnologia- Musica- (1h mensa) 

Matematica- Scienze-Tecnologia- Musica -Potenziamento/Recupero 1h 

2A 

3A 

11 

11 

SCERBO          Alessandra Sostegno 3A 

5A 

11 

11 

TEDESCO           Lisa IRC 1A-2A-3A-4A-5A 10 

TERRANOVA    Loredana   Matematica – Scienze- Tecnologia -Ed Fisica- (2h mensa) -AIRC-Potenziamento/recupero 7h 1A 22 

TOGNOZZI        Marisa Italiano-Arte e Immagine Potenziamento/recupero 1h 

Italiano – Lingua Inglese - Arte e immagine –(mensa 1h)  

1A 

4A 

10 

12 

Da nominare Sostegno 3A 22 

Da nominare Sostegno 1A 

4A 

 

6 

6 
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L’assegnazione dei docenti della Scuola Primaria LEONARDO da VINCI per l’a.s. 2025/26 ai seguenti ambiti e moduli: 

 

 

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA “LEONARDO DA VINCI” 

Ambiti 
CLASSI 

 

TOT 

ORE 

ALBORELLI     Monica Italiano - Storia - Arte e immagine – Lingua Inglese –Ed Civica- 4h compresenza - AIRC 

(2h/3h mensa settimane alterne) 

3B/TP 22 

BENEDETTI Alessandra Sostegno 2B/TP 22 

BIZZARRI         Daniela Italiano – Storia- Geografia -Arte e immagine - Ed. Civica- AIRC-Musica- 

Potenziamento/Recupero 2h-(2h mensa) 

4B/TP 22 

BRANCOLINI      Giada Sostegno 1B/TP  

CHIRICO       Mariangela Sostegno 5A 

5B 

11 

11 

CURRA’            Teresa Italiano - Storia -Geografia -Ed. Civica-Lingua Inglese Musica-2h compresenza (3h mensa) 2C/TP  

DI RONZA        Daniela Sostegno 3B /TP  

FERRETTI         Marzia            Italiano – Lingua Inglese –Arte e Immagine- 

Italiano – Lingua Inglese – Arte e Immagine -(1h mensa) 

2A 

3A 

11 

11 

FURLANIS        Giorgia Italiano – Storia- Geografia -Arte e immagine – Tecnologia-Musica-Ed. Civica- AIRC- 

Potenziamento/Recupero 4h-(2h mensa) - 

4A 

 

22 

LIBERATORE   Floriana Italiano- Arte e Immagine- Musica –Ed Civica (1h mensa) 

Italiano- Arte e Immagine- Musica- Ed Civica(1h mensa) 

5A  

5B 

11 

11 

LIARDO             Maria Musica-Ed. Civica- Potenziamento/Recupero 1h 

Musica--Ed. Civica-Ed Fisica- Potenziamento/Recupero 2h-(1h mensa) 

Storia-Geografia- Scienze- Tecnologia- Potenziamento/Recupero 1h 

Storia-Geografia- Scienze-Tecnologia  

1A 

1B/TP  

5A 

5B 

3 

8 

6 

5 

LOTTI            Valentina Sostegno 4A 11 

MANZONI        Stefano Ed Fisica 4A-4B-5A-5B 8 

MELE               Nazzareno Matematica – Lingua Inglese -(1h mensa) 

Matematica – Lingua Inglese –(1h mensa) 

5A 

5B 

11 

11 

MERONTI         Luisa Sostegno 3B/TP  

ORLANDINI    Giada Matematica – Scienze - Potenziamento/Recupero 1h 

Matematica – Scienze – Potenziamento/Recupero 1h - (2h mensa) 

4A  

4B/TP 

9 

13 

PALESE               Rita Matematica - Scienze -Tecnologia -Geografia- Ed Fisica- Musica—3h/2h compresenza a 

settimane alterne- (2h/3h mensa settimane alterne) 

3B/TP 22 

PALLAMOLLA   Simona IRC 1A- 1B –-2A - 2B -2C- 3A - 3B -4A - 4B – 5A - 

5B  

22 

PELLEGRINI      Stefania Matematica-Scienze 

Matematica- Scienze-Potenziamento/Recupero 2h-(2h mensa) 

1A 

1B/TP 

8 

14 

PERETTI           Elena Sostegno 4A 22 

PETTAZZONI    Chiara Italiano - Storia - Geografia-Tecnologia- Arte e immagine -Lingua Inglese -2h compresenza 

(2h mensa) 

1B/TP 22 

PIROZZI             Rosaria Sostegno 4B/TP 11 

RAIMONDI        Elena Italiano - Storia - Geografia-Ed. Civica- Arte e immagine -Lingua Inglese -2h compresenza (3h 

mensa) 

2B/TP 22 

ROSSETTI        Stefania Matematica - Scienze – Tecnologia- Ed Fisica- Arte e Immagine- 2h compresenza- (2hmensa) 2C/TP 22 

SCHIFANO      Assunta Matematica - Scienze – Tecnologia- Ed Fisica - Musica - 4h compresenza- (2hmensa) 2B/TP 22 

SORINI             Elisa Sostegno 3B/TP 22 

STORAI            Patrizia Italiano-Storia- Geografia-Lingua Inglese-Arte e Immagine, Ed Fisica-Tecnologia- 

Potenziamento/Recupero 6h-(1h mensa) 

1A 22 

TOCI                Cristina Matematica-Scienze-Tecnologia -Ed Civica-(1h mensa) 

Matematica-Scienze-Tecnologia- Ed Civica-Musica  

2A 

3A 

11 

11 

TUSCANO       M. Rosa Sostegno 3A 22 

TUSCANO       Pietro Lingua Inglese 

Lingua Inglese- Tecnologia- Potenziamento/Recupero 2h(1h mensa) 

Storia-Geografia -Ed Fisica- Musica-Potenziamento/Recupero 2h 

Storia-Geografia-Ed. Fisica Potenziamento/Recupero1h 

4A 

4B/TP 

2A 

3A 

3 

8 

7 

4 

Da nominare Sostegno  5A 

5B 

3 

7 
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SCUOLE DELL’INFANZIA 

 

 

L’assegnazione dei docenti della Scuola Infanzia  alle sezioni  e ai plessi per l’a.s. corrente: 
 

 Sez. A  
 

Sez. B  
 

Sez. C  
 

Religione Cattolica 

Plesso Andersen: 

 
Sez. A  
Chiarenza Concetta - Rosellini 

Roberta 

Blasio Carmela (sostegno)  

Tazioli Vera (sostegno) 

    

Sez. B  
De Caro Giovanna - Natali 

Rossella 

Pennino Giulia (sostegno) 

Innocenti Ilaria (sostegno) 

 

 
 

 

Massaro Laura  

Plesso Falcone Borsellino: 

 
 

Pulvirenti Marcella - Toffolon 

Emanuela 

Minafra Filomena (sostegno) 

Scriva Francesca (sostegno) 

 

 

Froli Cristina – Stoppa Beatrice  
 

Gerini Manuela – Vetrone Clara 

 

 

Massaro Laura  

Plesso Vivaldi: 

 
Grillo Vittoria – Laurenzana 

Antonia Maria 

 

 

Sciarrini Vanessa – Lucchesi 

Francesca 

 

Bernardi Alessandra(sostegno) 

Parlanti Federica (sostegno) 

 

Giugliano Rosa – Lorenzetti 

Daiana  

 
 

 

Massaro Laura  

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA  
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L’assegnazione dei docenti della Scuola Secondaria I grado per l’a.s. 2025/26 alle classi sotto: 

  SPA SPA SPA 
MUS 
FRA/TED/SPA 

MUS 
FRA/TED 

FRA/TED 
MUS FRA/TED/SPA SPA-TED SPA 

FRA/TED/SPA 
MUS MUS FRA 

SPA-FRA 
MUS 

MUS 
FRA/SPA 

  1A 2A 3A 1B 2B 3B 1C 2C 3C 1D 2D 3D 2E 

ITA-sto Iodice 6+2 Calistri 6 Iodice 6 
De Gregorio 
8 Clemente 6 

De 
Gregorio 6 Vesco 6 

6 
Baiocchi Calistri 6 

Damiano 
6+2 storia Damiano 6 

Bargiacchi 
6 Bargiacchi6 

Sto/geo   Iodice 4 Baiocchi 4   
De 
Gregorio 4 Calistri 4 Baiocchi 4 Vesco 4 

Bargiacchi 
4   Vesco 2 Damiano 4 Baiocchi 4 

Geo Clemente 2     2 Calistri           Bargiacchi 2 Clemente 2     

MATE Prinzivalli Prinzivalli Pellegrini Bonamici Bonamici Bonamici Zeni Galligani Galligani Galligani Vivarelli Vivarelli Pellegrini 

INGLESE Rossi Rossi Rossi Dami Dami Dami Rossi Rossi Dami Pistolesi Pistolesi Pistolesi Pistolesi 

TECNOL Giuntoli Giuntoli Giuntoli Maniscalco Maniscalco Maniscalco Giuntoli Giuntoli Giuntoli Giuntoli Giuntoli Giuntoli Maniscalco 

MUSICA Mongella Mongella Mongella Mongella Mongella Mongella Mongella Mongella Mongella Minacci Minacci Minacci Minacci 

ED FIS Giori Giori Giori Giori Giori Giori Lazzari Lazzari Lazzari Giori Giori Giori Lazzari 

ARTE Dolfi Dolfi Dolfi Dolfi Dolfi Dolfi Dolfi De Ponti Dolfi De Ponti De Ponti Dolfi Dolfi 

FRANCESE       Margagliotta Margagliotta   Margagliotta     Margagliotta Margagliotta Margagliotta Margagliotta 

SPAGNOLO Scidà Scidà Scidà Scidà     Scidà Scidà Scidà Scidà   Scidà Scidà 

TEDESCO       Giannini Giannini Giannini Giannini Giannini   Giannini       

SOSTEGNO Fambrini Corcione Bertini Giuntoli Innocenti   Baroli Mascagni Fambrini Frati Mascagni   Bertini 

SOSTEGNO Corcione Romani  Innocenti Romani Nesti   Bertocci Nesti   Niccolai Giuntoli G.   Frati 

SOSTEGNO       Bertocci                 Baroli 

SOSTEGNO                         Cerri 

RELIGIONE Ragalmuto Ragalmuto Ragalmuto Ragalmuto Ragalmuto Ragalmuto Panati Panati Panati Ragalmuto Ragalmuto Ragalmuto Ragalmuto 

PIANOFORTE       Genovese Sevieri Genovese   Sevieri Genovese Genovese Sevieri Genovese Sevieri 

VIOLINO       Abbà Abbà Abbà       Abbà Abbà Abbà Abbà 

CHITARRA     Festa Festa Festa Festa Festa     Festa Festa Festa   

FLAUTO       Caremani Magni Caremani       Caremani Magni   Magni 
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